Regalias Definitivas x Departamento
— | AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
h GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: GUAJIRA
Periodo: septiembre - 2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2023| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD  |Municipio [Depto  [Puertos| [DEPARTAMENTO: GUAJIRA| |PESOS/IUSS: $4.004,52|  [cocorna 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 30 TELLO 14,59}([3
20,000 31.72%]| 60.28% 8%
so000l o7l ol | [MES septiembre| [pORCENTAJE DE | ASOCIACION CARNICERIAS -
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO PUERTOS ($ COP) Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
DIBULLA BALLENA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 15.175 88,74 9,93 048 52296 20,0000 7.239.332 4.455.462 1.016.939 3.177.933
ASOCIACION OB 9 005 001 0,00 52296 20,0000 4.432 2.728 623 1.946
CHUCHUPA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 137.625 804,83 90,03 433 33441 20,0000 41.983.792 25.839.015 5.897.635 18.430.110
ASOCIACION OB 58 034 0,04 0,00 33441 20,0000 17.840 10.980 2.506 7.831
Total 893,96 100,00 49.245.395 30.308.184 6.917.703 21.617.821
MANAURE BALLENA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 343.938 2011,33 2279 10,81 52296 20,0000 164.078.693 100.982.585 23.048.807 72.027.521
ASOCIACION 0B 85 049 001 0,00 52296 20,0000 40.335 24.824 5.666 17.706
CHUCHUPA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 1.164.967 6.812,67 77,18 36,62 3,341 20,0000 355.383.390 218.721.472 49.922.162 156.006.756
ASOCIACION OB 495 289 003 0,02 33441 20,0000 151.013 92.941 21.213 66.292
Total 8.827,39 100,00 519.653.432 319.821.822 72.997.848 228.118.276
RIOHACHA BALLENA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 67.672 39574 8,12 213 52296 20,0000 32.283.660 19.860.048 4.535.018 14.171.931
ASOCIACION 0B 41 024 0,00 000 52296 20,0000 19.769 12.167 2777 8.678
CHUCHUPA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 570.944 3.338,85 6853 17,95 33441 20,0000 174.171.448 107.194.193 24.466.577 76.458.055
ASOCIACION OB 243 142 003 0,01 33441 20,0000 74.010 45,550 10.397 32.489
ISTANBUL E&P MARIA G B 191.954 112254 23,04 6,03 49849 64000 27.932.428 17.191.073 3.923.783 12.261.821
CONCHITA OB 20 012 0,00 0,00 49849  6,4000 2.899 1.784 407 1.272
o B 387 1291 0,26 007 450000 80000 635.968 391.408 89.337 279.178

Total 4.871,83 100,00 235.120.183 144.705.222 33.028.296 103.213.425
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URIBIA BALLENA
CHUCHUPA
Total

Total Total

DEPARTAMENTO GUAJIRA

PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR DIBULLA
MUNICIPIO PRODUCTOR MANAURE
MUNICIPIO PRODUCTOR RIOHACHA

MUNIEGB K RERRd CARRCULRIBIA Y 756
PUERTOS PUERTOS

CONTRATOS DE  GUAJIRA
ASOCIACION

CONTRATOS DE  GUAJIRA
ASOCIACION

TOTAL
LIQUIDADO
($ CoP)

1.026.076.535

30.308.184
319.821.822
144.705.222
136.665.782
144.137.178

G B
QB

G B
QB

DEDUCCIONES
($ cop) *

o O o o o

74.752 437,15
46 0,27
610.687 3.571,27
260 1,52
4.010,20
18.603,38
MUNICIPIO
PRODUCTOR
TOTAL 5% ADICIONAL
($ COP)
0
21.617.821
228.118.276
103.213.425
97.479.159
0

10,90 2,35
0,01 0,00
89,05 19,20
0,04 0,01

100,00
100,00

TOTAL A PAGAR

($ COP)
1.026.076.535

51.926.005
547.940.098
247.918.647
234.144.941
144.137.178

5,2296 20,0000 35.661.127 21.947.718
5,2296 20,0000 21.835 13.438
3,3441 20,0000 186.295.400 114.655.905
3,3441 20,0000 79.163 48.721
222.057.525 136.665.782

1.026.076.535 631.501.010

Carlos Diego Martinez Morales

Gerente de Regalias y Derechos Economicos

5.009.465
3.067
26.169.679
11.120
31.193.331
144.137.178

15.654.577
9.585
81.780.246
34.751
97.479.159
450.428.681



